TỈNH UỶ HÀ GIANG

BAN TUYÊN GIÁO

*

Số 2027 - CV/BTGTU
Mời tham gia cuộc thi “Biển, đảo

Tổ quốc và truyền thống 65 năm Hải

quân nhân dân Việt Nam anh hùng

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Hà Giang, ngày 16 tháng 3  năm 2020

Kính gửi: - Các cơ quan khối tuyên truyền,

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc và các tổ chức chính trị - xã hội tỉnh,

- Ban tuyên giáo/tuyên huấn các huyện ủy, thành ủy,

  đảng ủy trực thuộc Đảng bộ tỉnh.

Thực hiện Công văn số 23/HC-CTh, ngày 04/3/2020 của Cục Hậu cần Hải

quân Nhân dân Việt Nam “Về việc mời tham gia cuộc thi Biển, đảo Tổ quốc và

truyền thống 65 năm Hải quân nhân dân Việt Nam anh hùng”;

Nhằm hưởng ứng Cuộc thi “Biển, đảo Tổ quốc và truyền thống 65 năm Hải

quân nhân dân Việt Nam anh hùng” (Cuộc thi) do Bộ Tư lệnh Hải quân phát động; thu

hút, khuyến khích đông đảo cán bộ, đảng viên và quần chúng nhân dân tham gia; góp

phần thiết thực vào công tác tuyên truyền về truyền thống 65 năm xây dựng, chiến đấu,

chiến thắng và trưởng thành của Hải quân nhân dân Việt Nam trên địa bàn tỉnh.

Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy Hà Giang đề nghị Ban tuyên giáo/tuyên huấn các

huyện ủy, thành ủy, đảng ủy trực thuộc Đảng bộ tỉnh, Ủy ban Mặt trận Tổ quốc và các tổ

chức chính trị - xã hội, các cơ quan khối tuyên truyền tỉnh tổ chức triển khai Cuộc thi,

đồng thời tuyên truyền, vận động, khuyến khích cán bộ, đảng viên, hội viên và quần

chúng nhân dân tham gia. Cụ thể:

1. Nội dung Cuộc thi

- Tên gọi Cuộc thi: “Biển, đảo Tổ quốc và truyền thống 65 năm Hải quân

nhân dân Việt Nam anh hùng”.

- Nội dung thi: Gồm 10 câu hỏi (do Ban Tổ chức Cuộc thi Quân chủng Hải

Quân phát hành, có phụ lục kèm theo).

- Đối tượng tham gia: Lãnh đạo, cán bộ, chuyên viên Ban Tuyên giáo Tỉnh

ủy, Ban tuyên giáo các huyện ủy, thành ủy, đảng ủy trực thuộc, Ủy ban mặt trận Tổ

quốc và các tổ chức chính trị - xã hội tỉnh, các cơ quan khối tuyên truyền tỉnh; cán

bộ, đảng viên, hội viên và các tầng lớp nhân dân trên địa bàn tỉnh.

- Yêu cầu về bài dự thi và thời gian nhận bài:

+ Bài dự thi có thể viết tay hoặc đánh máy (không nhận bài photocopy), trả

lời đầy đủ các câu hỏi. Có thể dùng tranh, ảnh, video clip để minh họa.

+ Phần trả lời câu hỏi 10 (bằng văn xuôi, truyện, ký, thơ, ca....) có độ dài

không quá 2.000 từ; hoặc bằng video clip không quá 10 phút.

2

+ Các bài dự thi gửi về Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy gửi trước ngày 05/4/2020.

- Điều kiện đạt giải và cơ cấu giải thưởng:

+ Điều kiện đạt giải: Bài thi phải trả lời đầy đủ, đúng các câu hỏi của Cuộc

thi. Câu 10 có nội dung sâu sắc, thể hiện trách nhiệm của bản thân với biển, đảo Tổ

quốc và người Chiến sĩ Hải quân; hình thức trình bày đẹp, phong phú, sáng tạo.

+ Cơ cấu giải thưởng:

Tặng Giấy chứng nhận của Thủ trưởng Bộ Tư lệnh Hải quân và tiền thưởng

kèm theo là 5.000.000 cho các bài thi đạt giải A.

Tặng Giấy chứng nhận của Thủ trưởng Bộ Tư lệnh Hải quân và tiền thưởng

kèm theo là 3.000.000 cho các bài thi đạt giải B.

Tặng Giấy chứng nhận của Thủ trưởng Bộ Tư lệnh Hải quân và tiền thưởng

kèm theo là 2.000.000 cho các bài thi đạt giải C.

2. Cách thức triển khai Cuộc thi trên địa bàn tỉnh

- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy là đầu mối tiếp nhận bài dự thi trong tỉnh. Lựa

chọn các bài xuất sắc nhất gửi về Ban Tổ chức Cuộc thi.

- Ban Tuyên giáo các huyện ủy, thành ủy, đảng ủy trực thuộc hướng dẫn các

tổ chức cơ sở đảng thông tin, tuyên truyền sâu rộng về Cuộc thi; khuyến khích các

cán bộ, đảng viên và các tầng lớp nhân dân tham gia. Trực tiếp nhận bài dự thi và

lựa chọn ít nhất 05 bài thi có chất lượng tốt nhất gửi về Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy

theo quy định.

-  Ủy ban mặt trận Tổ quốc và các tổ chức chính trị - xã hội tỉnh chỉ đạo các

đơn vị trực thuộc triển khai Cuộc thi trong đông đảo cán bộ, đảng viên, hội viên,

đoàn viên. Trực tiếp nhận bài thi và lựa chọn ít nhất 03 bài dự thi có chất lượng tốt

nhất gửi về Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy theo quy định.

- Các cơ quan khối tuyên truyền tỉnh tăng cường thông tin, phổ biến về Cuộc

thi cũng như một số nội dung về biển, đảo Việt Nam để phục vụ nhu cầu tìm hiểu,

khai thác thông tin của đông đảo nhân dân trong tỉnh; lựa chọn ít nhất 03 bài dự thi

có chất lượng tốt nhất gửi về Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy theo quy định.

Nhận được Công văn này, đề nghị các đồng chí phối hợp triển khai và tích

cực tham gia Cuộc thi, đảm bảo đúng theo quy định và mục đích, yêu cầu đề ra.

Nơi nhận:
- Như trên,

- Lãnh đạo Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy,

- Các phòng thuộc Ban,

- Phòng Thông tin - Tuyên truyền,

- Lưu Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy.

K/T TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

                 Đặng Ái Xoan

3

		2020-03-16T16:35:09-0700
	Việt Nam
	Đặng Ái Xoan<Dang Ai Xoan@tuhagiang> đã ký lên văn bản này!